2021 年 9 月 29 日

南武蔵野地区 団委員⾧ 各位

地 区 委 員 ⾧  柳 久  之

地区コミッショナー  早乙女 貴弘

指導者養成委員⾧  中 村   淳

ボーイスカウト南武蔵野地区 指導者スカウトゲーム研究会のお知らせ

三指

日頃より、指導者養成へのご協力感謝申し上げます。

この度、地区指導者スカウトゲーム研究会を開催します。指導者の皆様へご参加いただけますようお声掛けをお願い

いたします。

「スカウティングはゲームである!」 とベーデン・パウエルはおっしゃいました。スカウト活動は潤滑剤であるゲームを通じて

より楽しく、より活発になることは皆さんもご存じでしょう。コロナ禍で対面式、オンラインといった場面でスカウトと何をし

たらいいのか困ったことはありませんか?どんなとき? どうやったら? 私たち指導者がみんなでゲームを体験し体感しな

がら、この疑問を解決しましょう!そして、スカウトと一緒に楽しめるゲームをたくさん持ち帰りましょう。

 ボーイスカウトにとってゲームはただ楽しいだけでなく、教育を行う絶好の機会にもなるのです。

それが「スカウトゲーム」です。

弥栄
記

１．研修名  指導者スカウトゲーム研究会

２. 主催者  南武蔵野地区(運営:地区トレーニングチームおよび地区指導者)

主任講師:坂元哲（日本連盟副リーダートレーナー）

３．日 時   ２０２１年 11 月 14 日(日) １０:００～１５:００ (受付９:４５より）

４．場  所  府中市教育センター (府中市府中町 1 丁目 32)

５．内  容  カブスカウト、ボーイスカウトが活動で修得するスキルをゲームに利用ながらミニハイクを行う

６．対 象    指導者(RS の場合は指導者登録済のこと)

７．定 員    24 名 [最小催行人数 10 名]  定員になり次第締め切ります

８．参加費   無料

９．申 込    参加希望者が下記 web 申込書でお申込みください。 [締め切り:2021 年 10 月 23 日(土)]
           https://forms.gle/KUtNUsKcqz2mMVF27

10．準備物   参加される方へお知らせいたします。

以上
※ 新型コロナウィルス感染症の状況により、オンライン実施の変更もあります。その際は時間帯の変更もあります。

※ 参加決定後のキャンセルの際は必ず団委員⾧を通じて指導者養成委員⾧へご連絡ください。

南武蔵野地区 スカウトゲーム研修会参加案内

スカウト技能を活用した楽しく効果的な

スカウトゲームを学ぶ研修会！！

指導者が楽しいゲームで活動を活発に！

研究会の内容

○ 場面に応じたいろいろなゲーム

○ 手旗信号   ○ ロープワーク   ○ コンパス  など

ミニハイクを行い想定やストーリー性のあるプログラムを体験しながら

スカウト技能を活用したゲームを体験します！

日程：２０２１年１１月１４日（日）

会場：府中市教育センター

※ 新型コロナウィルス感染症の状況によっては、WEBで開催いたします

南武蔵野地区の指導者の皆さん是非参加してください！！